

Føringer for samarbeid mellom Foreldreutvalget for grunnopplæring i Asker (Asker FUG) og Asker Kommune

Bakgrunn

Foreldrene er viktige medspillere i arbeidet for å få en god Askerskole. I mange saker er det viktig at foreldrenes synspunkter kommer frem før beslutninger tas. Det kan også være slik at foreldrene ser områder hvor det er behov for lik praksis og felles retningslinjer i kommunen.

Partene som samarbeider er Asker FUG og Asker kommune. Asker FUG er fellesorgan for foreldrerådenes arbeidsutvalg (FAU) ved de kommunale grunnskolene i Asker kommune.

Kontaktpersoner

Kontaktpersoner er Asker FUGs styreleder og en ansatt som Direktør for Oppvekst og utdanning utpeker.

Saker av felles interesse for skolene i kommunen skal fortrinnsvis fremmes til Asker kommune gjennom styret i Asker FUG.

Høring og uttalelser i saker

Asker kommune legger til rette for at Asker FUG via styret får mulighet til å gi høringsinnspill i noen relevante kommunale saker som angår grunnskoleopplæringen før sakene legges fram for politisk behandling.

Styret i Asker FUG oppfordres til å følge med på politiske saker i Asker kommune på eget initiativ for eksempel via <https://lokaldemokrati.aker.kommune.no/motekalender>.

Asker FUG via styret på kan på forskjellige trinn i planleggingsprosessen gi:

- Innspill i forbindelse med utarbeidelse av relevante planer og strategier
- Høringsuttalelser forut for politisk behandling av relevante saker lokalt i Asker kommune

Møter og praktiske forhold

Det gjennomføres inntil 4 møter i året for drøfting og informasjonsutveksling, og minst 2 møter.

Asker kommune stiller lokaler til rådighet ved behov for eksempel ved avholdelse av årsmøte, eventuelt andre møter.

Revisjon av samarbeidet

Asker FUG og Asker kommune foretar i fellesskap en gjennomgang og evaluering av føringer for samarbeidet hvert 3 år, men samarbeidet kan revideres når partene er enige om det. Partene kan si opp samarbeidet med 6 måneders varsel.

Asker, 01.04 2016

For Asker kommune

Øivind

For Asker FUG

Cato Hansen